
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – сорок девятое заседание) 

                                                                                                                          

РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2025 г.                                                                                               № 426 

                                                       г. Мичуринск                                               

 

 

О ежегодном оплачиваемом отпуске лиц, замещающих муниципальные 

должности в  Мичуринском муниципального округе Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О ежегодном оплачиваемом 

отпуске лиц, замещающих муниципальные должности в  Мичуринском 

муниципального округе Тамбовской области», внесенный председателем 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

в соответствии с   частью 6 статьи 6 Закона Тамбовской области от 19.09.2025 

№ 715-З «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности», Уставом Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области, учитывая  заключение постоянной мандатной комиссии 

по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, организации 

контроля и противодействию коррупции,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Установить лицу, замещающему муниципальную должность в 

Мичуринском муниципальном округе, ежегодный основной оплачиваемый 

отпуск продолжительностью 28 календарных дней, ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за особые условия осуществления должностных 

полномочий продолжительностью 17 календарных дней и ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день 

продолжительностью 5 календарных дней. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 

02.08.2012 № 337 «О ежегодном оплачиваемом отпуске депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления Мичуринского района, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»; 

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 

14.10.2022 № 333 «О внесении изменений в решение Мичуринского районного 

Совета народных депутатов от 02.08.2012 № 337 «О ежегодном оплачиваемом 

отпуске депутата, выборного должностного лица местного самоуправления 

Мичуринского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе». 



2 
 

 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии - Э.И. Антонов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

                                                                           

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 


